Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

AVISO  DE  LICITA ÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL Nº 8/2020-SRP

O Município de UMARIZAL, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 01 de Abril de 2020, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020-RP, para Registro  de Preço,
tipo menor preço, para aquisição de medicamentos (hospitalar/injetável) para manutenção das
atividades e funcionamento da Unidade Básica de Saúde Dom Eliseu Mendes deste
município de Umarizal/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, Decreto
Municipal nº 004/2013, de 28 de fevereiro de
2013.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. GAVIÃO, Nº 19-CENTRO-UMARIZAL/RN, no horário de
expediente e no site umarizal.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

Umarizal - RN, 17 de março de 2020.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A pregoeira do Municipal de Vàrzea/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônico com sistema  de  registro  de
preços: Nº PE 001/2020, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E DE
FORMA PARCELADA DE PEIXE TIPO CORVINA INTEIRO, conforme especificações contidas no
Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA:  às  09:30  horas  do  dia  31/03/2020,  As  propostas
serão  recebidas  exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar no telefone 84
3285-2472 e por e-mail:licitacao@varzea.rn.gov.br

Brejinho - RN, 17 de março de  2020.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERECHIM

AVISOS DE
REVOGAÇÃO

 PREGÕES

Considerando o agravamento da situação que envolve o COVID-19 no país, bem
como as medidas preventivas recomendadas pelo Ministério da Saúde, e considerando que
as licitações realizadas pelo Município atraem empresas e representantes de diversas
cidades, a Divisão de Licitações informa que foram revogadas as seguintes licitações:

- Pregão Presencial 33/2020: Aquisição de equipamentos de proteção individual
para servidores municipais;

- Pregão Presencial 35/2020: Aquisição de material hospitalar, farmacológico e
odontológico;

- Pregão Presencial 08/2020: Contratação de empresa especializada para
elaboração de laudos e documentos técnicos para o Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas - eSocial e  prestação  de  serviços  de
assessoria técnica em segurança no trabalho;

- Pregão Presencial 18/2020: Aquisição, através de Sistema  de  Registro  de
Preços (SRP), de pneus, câmaras e protetores  de  pneus  para  manutenção  da  frota
Municipal;

- Pregão Presencial 34/2020: Contratação de empresa para fornecimento de
extintores novos, recarga, teste hidrostático  e substituição  de componentes e manutenção
dos extintores de incêndio instalados nas repartições Municipais;

- Pregão Presencial 37/2020: Contratação de empresa especializada  para
prestação de serviços  de  inspeção de  saúde  -  perícias  médicas  singulares  e  perícias  de
junta médica;

A Secretaria Municipal de Administração entende que a revogação encontra
amparo no art. 49 da Lei Federal 8.666/93.

Considerando a  necessidade  de  aquisição/contratação  dos  pregões  revogados,
as licitações devem ser remarcadas em outra modalidade que possa dispensar presença de
representantes durante toda a sessão pública.

Sendo o tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Erechim, 17 de março de 2020.
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREGÕES Nº 2/2020

O Município de Alecrim - RS torna público  que está aberto o Edital de Tomada
de Preços nº 02/2020, referente a Contratação de Empresa para execução  pavimentação
asfáltica sobre pavimento asfáltico existente no município de Alecrim. Abertura dia
01/04/2020 - 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido  no  Site,  Setor  de  Licitações  ou
pelo e-mail licita@alecrim.rs.gov.br. Informações: fone 55 3546 1300.

LUCILENA LOURDES SCHNEIDER
Dir. de Dep. de Apoio Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Antônio Prado torna públicas as seguintes Licitações:

TOMADA DE PREÇO Nº  03/2020.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada para realização de obra na Praça  do  Loteamento  Rodeio,  Bairro  Aparecida,
com  área  de  209,56m².  As  propostas  serão  recebidas  até  às  9h30min  do  dia
2/4/2020.

TOMADA DE PREÇO Nº  04/2020.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada para realização de ampliação e reforma  do  Centro  de  Referência  de
Assistência Social - CRAS.  As  propostas  serão  recebidas  até  às  9h30min  do  dia
3/4/2020.

Informações: Setor de Licitações, Rua Francisco Marcantônio, nº 57, fone: (54)
3293-5600, ou pelo e-mail: licitacao@antonioprado.rs.gov.br. Edital disponível no site:
www.antonioprado.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃOFRACASSADA

* O Município de Bento Gonçalves  comunica que resultou fracassado o Edital
da Concorrência nº 004/2020, cujo objeto é a contratação de empresa, sob o regime de
empreitada por preço global, para a construção de ponte na Rota Turística do Vale dos
Vinhedos, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB.
Processo: 19/2020.

Em 17 de março de 2020.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

RESULTADO  DE JULGAMENTO
*  CONCORR  NCIA  Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para a construção  de  Centro  de  Comercialização   de
Produtos associados ao Turismo. Vencedor: BCON Arquitetura e Engenharia Ltda ME. Valor
Total: R$ 271.000,20. Processo: 14/2020.

Em 17 de março de 2020.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO  DE  LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL Nº 16/2020

Objeto: Aquisição e Instalação de Equipamentos Esportivos  (menor  preço  por
item). Abertura às 09hs do dia  01/04/2020.  Edital:  www.bomjesus.rs.gov.br.  Informações
no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

Bom Jesus, 17 de março de 2020.
DIOGO GRAZZIOTIN DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL

AVISO DE
LICITAÇÃOCONCORR NCIA

Nº 3/2020

Licitação pública para contratação de serviços  de  construção  da  Orla  do  Rio  Taquari  -
Convênio nº 875955/2018/CEF/MINISTÉ RIODOTURISMO. Sessão Pública: 17/04/2020 às
09h00, no Setor de Licitações. Edital disponível em www.bomretirodosul.rs.gov.br.

EDMILSON BUSATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3

AO CONTRATO Nº 79/2018
Contratante: Município de Cacique Doble/RS, inscrito no CNPJ 87.613.600/0001-03.
Contratada: ESATTO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.255.164/0001-00, com
sede na com sede na Rua Raimundo Bernardi, 320, Bairro Parque Jardim Ouro, SC,
Município de Ouro/SC Processo de Licitação: Tomada de Preços nº 010/2018. Objeto:
Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta, na Comunidade de Santa Terezinha,
interior deste município de Cacique Doble, RS, em regime de empreitada por preço global,
com fornecimento de material e mão-de-obra,  fica suprimido o valor de R$ 3.256,11. Data
da Assinatura do Termo Aditivo:  02/03/2020.Maiores  informações  em  horário  de
expediente da Prefeitura de Cacique Doble, fone (54)3552-1244. E-mail:
adm@caciquedoble.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

AVISO  DE  LICITAÇÃO
CONCORR NCIA P BLICA N° 6, 7, 8/2020

A SMF/PMC torna público que  serão  realizados  processos  licitatórios  CP
06/2020 Empreitada global - Obra de pavimentação da Rua  Getúlio  Vargas  (entre  a  Rua
Assis Brasil até a casa n° 2726), cfe abertura em 27/04/2020, às 10 horas, com recursos
oriundos do FINISA; CP 07/2020 Empreitada Global -  Obra  de  pavimentação  da  Rua
Lindolfo O. E. S. Hackbart e Rua Getúlio Vargas, cfe abertura em 29/04/2020, às 10 horas,
com recursos oriundos do FINISA; CP 08/2020 Empreitada Global - Implantação de Rota
Acessível do trecho entre a APAE e Terminal Rodoviário Municipal, cfe abertura em
24/04/2020, às 10 horas, com recursos oriundos do CTR 1053331-18 Rota Acessível APAE
e contrapartida com recurso livre. Informações  fone: 53.3252.9522, os editais encontram-
se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 17 de março de 2020.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N° 5/2020

A SMF/PMC torna público que será realizado processo Licitatório CP n° 05/2020
Empreitada global - realização da obra do telhado da área coberta da EMEF Victor Marques
Porto, cfe abertura em 23/04, às 10 horas, com recursos oriundos da Cessão Onerosa - Pré
Sal - Lei 13885/2019. Informações fone: 53.3252.9522, o edital encontra-se no site:
www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 17 de março de 2020.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

AVISO  DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2020

A SMF/PMC torna  público  que  será  realizado  processo  licitatório  PE

n° 06/2020 RP aquis. de caminhão caçamba basculante, cfe abertura em

14/04/2020, às 09 horas, pelo site: www.bll.org.br;  Informações  fone:

53.3252.9522, o edital encontra-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Antônio Prado/RS, 17 de março de 2020.
JUAREZ SANTINON

Prefeito

Canguçu/RS, 17 de março de 2020.

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031800185

185 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licita@alecrim.rs.gov.br
mailto:licitacao@antonioprado.rs.gov.br
http://www.antonioprado.rs.gov.br/
http://www.bomjesus.rs.gov.br/
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/
mailto:adm@caciquedoble.rs.gov.br
http://www.cangucu.rs.gov.br/
http://www.cangucu.rs.gov.br/
http://www.cangucu.rs.gov.br/
http://www.in.gov.br/autenticidade.html